



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**  
**ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ**  
**ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ**  
 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
 ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Γεράνι, 5-12-2016  
 Αρ. Πρωτ. 21302

Πληρ.: Κουκουνάκη Αικατερίνη  
 Τηλ. 28213 40029  
 Fax: 2821340090  
 E-mail: koukounaki@platanias.gr  
 Γεράνι, 73014 Πλατανιάς

#### **ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 827/2016**

**Θέμα: Απευθείας ανάθεση προμήθειας**

**«Προμήθεια πλήρους εξοπλισμού λουτρού ΑΜΕΑ για σχολεία, γήπεδα και λοιπά δημοτικά κτίρια»**

Ο Δήμαρχος Πλατανιάς έχοντας υπ' όψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
3. Τις διατάξεις των παρ. 4 και παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 όπως ισχύει σήμερα.
4. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
5. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω προμήθεια.
6. Την **360/2016** απόφαση της Ο.Ε. με την οποία ψηφίστηκε η πίστωση ποσού **3.502,25€** σε βάρος του ΚΑ **15.7135.003 «Προμήθεια πλήρους εξοπλισμού λουτρού ΑΜΕΑ για σχολεία, γήπεδα και λοιπά δημοτικά κτίρια»**.
7. Την **14304/19-8-2016** Τεχνική Περιγραφή για την προμήθεια **«Προμήθεια πλήρους εξοπλισμού λουτρού ΑΜΕΑ για σχολεία, γήπεδα και λοιπά δημοτικά κτίρια»**.
8. Την **18890/2-11-2016 16PROC005329941** Πρόσκληση υποβολής προσφορών.
9. Την προσφορά των προμηθευτών:
  - ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ- ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ ΟΕ, ΜΙΧ. ΠΑΥΛΑΚΗ 7 ΠΛ. ΣΙΝΑΝΗ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ, ΑΦΜ 099304451 ΔΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ καθαρής αξίας 2.598,45€ συν ΦΠΑ 24% 623,63€
  - ΠΑΥΛΟΣ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗΣ, ΓΕΦΥΡΑ ΚΛΑΔΙΣΟΥ ΧΑΝΙΑ, ΑΦΜ 074710577 ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ καθαρής αξίας 2.409,33€ συν ΦΠΑ 578,24€
  - CRETACON GREEN ENERGY ΑΕ, ΤΑΥΡΩΝΙΤΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ, ΑΦΜ 998063831 ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ καθαρής αξίας 2.543,82 συν ΦΠΑ 610,52€

#### **Εγκρίνει κατ' αρχήν**

Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των προς προμήθεια ειδών, όπως αυτά επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και:

#### **Αποφασίζει**

Αναθέτουμε την **«Προμήθεια πλήρους εξοπλισμού λουτρού ΑΜΕΑ για σχολεία, γήπεδα και λοιπά δημοτικά κτίρια»** στον ΠΑΥΛΟ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗ, ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΣ, ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΑΡΔΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ, ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΓΕΦΥΡΑ ΚΛΑΔΙΣΟΥ ΧΑΝΙΑ, ΑΦΜ 074710577 ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, ΤΗΛ. 2821076756 έναντι **2.409,33€ συν ΦΠΑ 578,24€** όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

|   | Περιγραφή                                                                                            | Μ.Μ  | Σ'ΥΝΟΛ<br>Ο<br>ΠΟΣΟΤΗ<br>ΤΑΣ | ΤΙΜΗ<br>ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΙΚΗ<br>ΚΑΘΑΡΗ<br>ΑΞΙΑ |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------|-----------------|----------------------------|
| 1 | Νιπτήρας 62x51                                                                                       | Τεμ. | 2                            | 98,5            | 197                        |
| 2 | Λεκάνη πορσελάνης Χ.Π. (με εγκατάσταση) 69X37,5X46 με καζανάκι, μηχανισμό και καπάκι ( κάτω σιφόνι ) | Τεμ. | 2                            | 188             | 376                        |
| 3 | Μπαταρία νιπτήρα αναμεικτική τύπου κομμωτηρίου με σπιράλ                                             | Τεμ. | 2                            | 48              | 96                         |
| 4 | Λαβή σταθερή 75εκ. χρωμέ Φ25                                                                         | Τεμ. | 2                            | 49,48           | 98,96                      |
| 5 | Μπράτσο ανακλινόμενο στήριξης με χαρτοθήκη INOX, 83εκ.                                               | Τεμ. | 2                            | 125             | 250                        |
| 6 | Πετσετοθήκη χρωμέ                                                                                    | Τεμ. | 2                            | 13,43           | 26,86                      |
| 7 | Αλλαξιάρα Αμ.ε.α.                                                                                    | Τεμ. | 2                            | 210             | 420                        |
| 8 | Στηρίγματα διπλά σιδερωσλήνας ½"                                                                     | Τεμ. | 12                           | 0,33            | 3,96                       |

|    |                                                            |      |    |                    |                   |
|----|------------------------------------------------------------|------|----|--------------------|-------------------|
| 9  | Σωλήνα Φ100 PVC (αποχέτευσης)                              | m    | 2  | 2,05               | 4,1               |
| 10 | Γωνία PVC Φ100 45ο                                         | Τεμ. | 4  | 1,21               | 4,84              |
| 11 | Κόλλα PVC ( ½ kg)                                          | Τεμ. | 1  | 3,3                | 3,3               |
| 12 | Σωλήνα γαλβανιζέ ½"                                        | m    | 15 | 1,66               | 24,9              |
| 13 | Γωνία θηλυκή γαλβανιζέ ½"                                  | Τεμ. | 18 | 0,25               | 4,5               |
| 14 | Διακόπτης υδροληψίας ½"                                    | Τεμ. | 6  | 2,63               | 15,78             |
| 15 | Σπιράλ υδροληψίας ½", 35cm                                 | Τεμ. | 2  | 1,3                | 2,6               |
| 16 | Σπιράλ αποχέτευσης νιπτήρος Φ40 (35 cm)                    | Τεμ. | 2  | 0,96               | 1,92              |
| 17 | Ταφ γαλβανιζέ ½"                                           | Τεμ. | 2  | 0,3                | 0,6               |
| 18 | Πλακάκι 20x20cm                                            | m2   | 2  | 6,26               | 12,52             |
| 19 | Στόκος λευκός (5kg)                                        | Τεμ. | 1  | 7,26               | 7,26              |
| 20 | Κόλλα πλακιδίων (25kg)                                     | Τεμ. | 1  | 10,89              | 10,89             |
| 21 | Φωτιστικό ασφαλείας                                        | Τεμ. | 2  | 10,8               | 21,6              |
| 22 | Σπιράλ Φ20 conflex                                         | m    | 14 | 0,76               | 10,64             |
| 23 | Σωλήνα Condur Φ20                                          | Τεμ. | 30 | 1,02               | 30,6              |
| 24 | Κολάρα Condur Φ20                                          | Τεμ. | 25 | 0,19               | 4,75              |
| 25 | Μούφες Condur Φ20                                          | Τεμ. | 21 | 0,27               | 5,67              |
| 26 | Κανάλι 25x17mm                                             | Τεμ. | 10 | 6,32               | 63,2              |
| 27 | Καλώδιο PPL 3x1.5mm2                                       | m    | 57 | 0,48               | 27,36             |
| 28 | Κουτί διακλάδωσης εξωτερικό στεγανό με στυπιοθλίπτες 10x10 | Τεμ. | 6  | 2,82               | 16,92             |
| 29 | Ρελέ καστανίας                                             | Τεμ. | 2  | 15                 | 30                |
| 30 | Μπουτόν τοίχου Χωνευτό με κορδόνι                          | Τεμ. | 2  | 4,3                | 8,6               |
| 31 | Κουτί διακόπτη εξωτερικό                                   | Τεμ. | 2  | 1,51               | 3,02              |
| 32 | Βάση στήριξης μπουτόν                                      | Τεμ. | 2  | 1,38               | 2,76              |
| 33 | Πλαίσιο μπουτόν                                            | Τεμ. | 2  | 1,72               | 3,44              |
| 34 | Φαροσειρήνα 230v                                           | Τεμ. | 2  | 30,3               | 60,6              |
| 35 | Ασφάλεια ράγας 2x16A                                       | Τεμ. | 2  | 7,56               | 15,12             |
| 36 | Διακόπτης απλός χωνευτός                                   | Τεμ. | 2  | 2,7                | 5,4               |
| 37 | Στήλη 30x23x130 ύψος λευκή (κλειστή με πορτάκι και ράφια)  | Τεμ. | 2  | 161                | 322               |
| 38 | Καθρέπτης 40x100 μπιζουτέ σκέτος                           | Τεμ. | 2  | 57                 | 114               |
| 39 | Κρεμάστρα τοίχου με 6 άγγιστρα χρωμέ                       | Τεμ. | 2  | 12,94              | 25,88             |
| 40 | Βουρτσάκι καθαρισμού λεκάνης (πιγκάλ)                      | Τεμ. | 2  | 18                 | 36                |
| 41 | Σαπυνοθήκη (dispenser) με μεγάλο μοχλό                     | Τεμ. | 2  | 19,89              | 39,78             |
|    |                                                            |      |    | <b>Καθαρή Αξία</b> | <b>2.409,33 €</b> |
|    |                                                            |      |    | <b>ΦΠΑ</b>         | <b>578,24 €</b>   |
|    |                                                            |      |    | <b>Σύνολο</b>      | <b>2.987,57 €</b> |

Τα υπό προμήθεια προϊόντα θα πρέπει να είναι υψηλών προδιαγραφών και άριστης ποιότητας, σύμφωνα με την ΕΤΕΠ, ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-04-04-03-02:2009, καθώς και να φέρουν τη σήμανση CE που συμβολίζει τη συμμόρφωση προς όλες τις υποχρεώσεις που επιβάλλονται στους κατασκευαστές για το προϊόν, δυνάμει των κοινοτικών διατάξεων που προβλέπουν την τοποθέτησή της.

Η παράδοση του υλικού θα πραγματοποιηθεί κατόπιν συνεννόησης με την Υπηρεσία.

Τέλος, ο προμηθευτής θα έχει την υποχρέωση να αντικαταστήσει, ύστερα από αίτηση της αρμόδιας επιτροπής παραλαβής, το σύνολο ή μέρος των συσκευασιών που προμήθευσε, αν διαπιστωθεί παραβίαση των προδιαγραφών, φθορές στις συσκευασίες ή στην περίπτωση αστοχίας υλικού.

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παραλαβή των αγαθών, με χρηματικό ένταλμα πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.

**Ο Δήμαρχος Πλατανιά**

**Ιωάννης Μαλανδράκης**